

RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1980 B 00486

Numéro SIREN : 319 995 148

Nom ou dénomination : 3A-ALPES AUTOMATIC

Ce dépôt a été enregistré le 11/10/2022 sous le numéro de dépôt B2022/019994

3A-ALPES AUTOMATIC

Société par Actions Simplifiée au capital de 270.000 €uros
Siège social : 4 Rue Irène Joliot-Curie
38320 - EYBENS
SIREN 319 995 148 R.C.S. GRENOBLE

COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 MARS 2022

APPROUVES PAR L'ACTIONNAIRE UNIQUE

EN DATE DU 28 SEPTEMBRE 2022

Pour copie certifiée conforme,
Le Président

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jean', is written over a horizontal line.

Désignation de l'entreprise :		SAS 3A - AUTOMATISATION		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois*		12							
Adresse de l'entreprise		PARC D'ACTIVITE DES RUIRES		38158 EYBENS		Durée de l'exercice précédent*		12					
Numéro SIRET*		31999514800040				Néant		☐ *					
				Exercice N clos le,		131032022		N-1					
						131032021							
		Brut		Amortissements, provisions		Net		Net					
		1		2		3		4					
Capital souscrit non appelé (I)		AA											
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB		9180		AC		8004		1176		1152	
	Frais de développement *	CX				CQ							
	Concessions, brevets et droits similaires	AF				AG							
	Fonds commercial (1)	AH				AI							
	Autres immobilisations incorporelles	AJ		69524		AK		62370		7154		6334	
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL				AM							
	Terrains	AN				AO							
	Constructions	AP				AQ							
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR		42466		AS		40423		2043		2542	
	Autres immobilisations corporelles	AT		308569		AU		225952		82616		92331	
	Immobilisations en cours	AV				AW							
	Avances et acomptes	AX				AY							
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS				CT							
	Autres participations	CU		6978		CV				6978		6322	
	Créances rattachées à des participations	BB				BC							
	Autres titres immobilisés	BD				BE							
	Prêts	BF				BG							
	Autres immobilisations financières*	BH		228		BI				228		228	
	TOTAL (II)		BJ		436945		BK		336749		100196		108909
STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL		171492		BM		39435		132057		103911	
	En cours de production de biens	BN				BO							
	En cours de production de services	BP				BQ							
	Produits intermédiaires et finis	BR				BS							
	Marchandises	BT				BU							
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV				BW							
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX		724931		BY				724931		729953	
	Autres créances (3)	BZ		36551		CA				36551		95096	
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB				CC							
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD				CE							
DIVERS	Disponibilités	CF		287037		CG				287037		444084	
	Charges constatées d'avance (3)*	CH		5955		CI				5955		8438	
TOTAL (III)		CJ		1225966		CK		39435		1186531		1381482	
Comptes de régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW											
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM											
	Ecart de conversion actif* (VI)	CN											
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO		1662911		IA		376184		1286727		1490391	
Renvois :		(1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP		0		(3) Part à plus d'un an :		CR	
Clause de réserve de propriété :*		Immobilisations :		Stocks :						Créances :			

Cegid Quadra

Désignation de l'entreprise : SAS 3A - AUTOMATISATION

Néant ☐ *

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

				Exercice N		Exercice N-1		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :270.000.....)			DA	270 000	270 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			DB	165 605	165 605		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence		EK	)	DC			
	Réserve légale (3)			DD	17 747	16 455		
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE				
	Réserves réglementées (3)* (		Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours	B1	)	DF		
	Autres réserves (		Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants*	EJ	)	DG	67 529	44 110
	Report à nouveau			DH		(1 135)		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	(48 414)	25 846		
	Subventions d'investissement			DJ				
	Provisions réglementées *			DK				
	TOTAL (I)			DL	472 467	520 881		
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM			
Avances conditionnées			DN					
TOTAL (II)			DO					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP				
	Provisions pour charges			DQ	17 599	16 441		
	TOTAL (III)			DR	17 599	16 441		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS				
	Autres emprunts obligataires			DT				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	262 559	322 473		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs		EI	)	DV	38	93	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	181 065	334 777		
	Dettes fiscales et sociales			DY	190 579	217 750		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ				
	Autres dettes			EA	30 098	29 795		
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB	132 323	48 179		
	TOTAL (IV)			EC	796 661	953 069		
	Ecart de conversion passif * (V)			ED				
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	1 286 727	1 490 391		
RENVIS	(1)	Ecart de réévaluation incorporé au capital			1B			
	(2)	Dont	{	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C			
				Ecart de réévaluation libre	1D			
				Réserve de réévaluation (1976)	1E			
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *			EF			
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	610 081	695 234	
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Composition du capital social	X
Autres immobilisations incorporelles	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Evaluation des matières et marchandises	X
Evaluations des produits et en cours	X
Dépréciation des stocks et en cours	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Dépréciation des créances	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Dettes garanties par des sûretés réelles	X
Montant des engagements financiers	X
Engagement en matière de pensions et retraites	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 286 726.65 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 376 163.76 Euros et dégageant un déficit de 48 414.47- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/04/2021 au 31/03/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Pour mémoire, au cours du précédent exercice, un salarié a fait appel du jugement rendu par le conseil des prud'hommes qui l'avait débouté de l'ensemble de ses demandes qui s'élevaient à 60 K€.

Ce dossier n'a pas fondamentalement évolué au cours de cet exercice. La société n'a ainsi pas comptabilisé de provision pour risque car elle juge les prétentions du salarié infondées, ce qui a d'ailleurs été confirmé par le Conseil des Prud'hommes, en première instance.

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Pour mémoire, la société avait souscrit au cours du précédent exercice 2 PGE (Prêts Garantis par l'Etat) pour 260 K€. A l'issue de la première période de 12 mois, la société avait opté pour un remboursement sur 5 ans.

Par ailleurs, certains salariés avaient été placés en activité partielle durant quelques semaines de mi mars à mai 2020. Les indemnités versées au salariés avaient été prises en charge quasi intégralement par l'Etat au cours de l'exercice précédent (11 K€).

Pas d'activité partielle réalisée au cours de cet exercice.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	8 180		1 000
Autres postes d'immobilisations incorporelles	65 313		4 211
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	41 871		595
Installations générales agencements aménagements divers	145 724		10 426
Matériel de transport	58 974		37 944
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	93 774		4 400
TOTAL	340 343		53 365
Autres participations	6 322		2 272
Prêts, autres immobilisations financières	228		
TOTAL	6 550		2 272
TOTAL GENERAL	420 386		60 848

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement			9 180	9 180
Autres immobilisations incorporelles			69 524	69 524
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			42 466	42 466
Installations générales agencements aménagements divers			156 150	156 150
Matériel de transport		42 673	54 244	54 244
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			98 174	98 174
TOTAL		42 673	351 034	351 034
Autres participations		1 616	6 978	6 978
Prêts, autres immobilisations financières			228	228
TOTAL		1 616	7 206	7 206
TOTAL GENERAL		44 289	436 945	436 945

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	7 028	976		8 004
Autres immobilisations incorporelles	58 979	3 392		62 370
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	39 329	1 094		40 423
Installations générales agencements aménagements divers	113 070	6 317		119 387
Matériel de transport	39 081	13 882	13 540	39 423
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	53 991	13 151		67 142
TOTAL	245 470	34 444	13 540	266 375
TOTAL GENERAL	311 477	38 812	13 540	336 749

ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL	976				
Autres immob.incorporelles TOTAL	3 392				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 094				
Instal.générales agenc.aménag.divers	6 317				
Matériel de transport	13 882				
Matériel de bureau informatique mobilier	13 151				
TOTAL	34 444				
TOTAL GENERAL	38 812				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Charges sociales et fiscales congés à payer	16 441	17 599	16 441		17 599
TOTAL	16 441	17 599	16 441		17 599

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	36 296	3 139			39 435
Sur comptes clients	444		444		
TOTAL	36 740	3 139	444		39 435
TOTAL GENERAL	53 181	20 738	16 885		57 034
Dont dotations et reprises d'exploitation		20 738	16 885		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	228	0	228
Autres créances clients	724 931	724 931	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	753	753	
Impôts sur les bénéfices	18 047	18 047	
Taxe sur la valeur ajoutée	6 604	6 604	
Débiteurs divers	11 146	11 146	
Charges constatées d'avance	5 955	5 955	
TOTAL	767 665	767 437	228

ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	4 723	4 723		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	257 835	71 255	186 580	
Emprunts et dettes financières divers	38	38		
Fournisseurs et comptes rattachés	181 065	181 065		
Personnel et comptes rattachés	82 464	82 464		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	42 758	42 758		
Taxe sur la valeur ajoutée	60 637	60 637		
Autres impôts taxes et assimilés	4 719	4 719		
Autres dettes	30 098	30 098		
Produits constatés d'avance	132 323	132 323		
TOTAL	796 661	610 081	186 580	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	60 879			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	90.0000	3 000			3 000

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
LOGICIELS INFORMATIQUES	69 524	33.33
FRAIS DE PUBLICITE & SITE WEB	9 180	20.00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées selon la méthode du dernier prix d'achat.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Pour les affaires en cours non achevées à la date de clôture des comptes, des factures à établir sont provisionnées le cas échéant, selon la méthode de l'avancement.

A contrario, des produits constatées d'avance sont enregistrés à la clôture lorsque des affaires ont été facturées d'avance.

La marge prise en compte à la clôture des comptes a ainsi été déterminée en fonction de l'avancement de l'affaire à cette date, et compte tenu de la marge à terminaison estimée.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	185 123
Autres créances	3 249
Total	188 372

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	625
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 200
Dettes fiscales et sociales	53 143
Total	72 968

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	5 955
Total	5 955
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	132 323
Total	132 323

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	40 000
- Nantissement de matériel	
Total	40 000

Garantie donnée : nantissement des titres souscrits au capital de la coopérative financière SOMUDIMEC

Garanties reçues : comme indiqué ci-avant, la société a souscrit 260 K€ de PGE (2 Prêts Garantis par l'Etat)

ANNEXE

Exercice du 01/04/2021 au 31/03/2022

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Sur la base des obligations conventionnelles et à partir des différentes hypothèses mentionnées ci-après, une estimation des l'engagement pour IDR (Indemnités Départ en Retraite) a été effectuée aboutissant à un montant global de 26 138 € (dont 17 603 € pour les cadres et 8535 € pour les non cadres), avec un engagement à plus de 5 ans.

Les principales hypothèses retenues pour le calcul sont les suivantes :

- * Tau d'actualisation (net d'inflation) : 1.77%
- * Tau de croissance des salaires : profil 1.5%
- * Age de départ en retraite : 65-67 ans pour départ tau plein (pour les cadres et non-cadres),
- * Table turn-over : turn-over faible
- * Table de mortalité : INSEE 2021

3A-ALPES AUTOMATIC

Société par Actions Simplifiée au capital de 270.000 Euros
Siège social : 4 Rue Irène Joliot-Curie
38320 - EYBENS
SIREN 319 995 148 R.C.S. GRENOBLE

EXTRAIT DES DECISIONS DE L'ACTIONNAIRE UNIQUE **EN DATE DU 28 SEPTEMBRE 2022**

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mars 2022

TROISIEME DECISION

L'Actionnaire unique, approuvant la proposition du Président, décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 mars 2022, s'élevant à (48.414,47) euros au poste « Report à nouveau » la somme de (48.414,47) euros.

Le poste « Report à nouveau » se trouve ainsi porté à la somme de (48.414,47) euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est rappelé qu'aucun dividende n'a été versé au titre des trois derniers exercices.

Pour extrait certifié conforme,

Le Président,
DB HOLDING,
Représentée par Monsieur Daniel BOUCAUD

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Daniel Boucaud', is written over a large, light-colored oval shape.

Petite entreprise ayant un commissaire aux comptes
Demande de confidentialité du compte de résultat

DECLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS PUBLICS

(Article L. 232-25 al.2 et L. 232-26 al.2 du code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination : **3A- ALPES AUTOMATIC**

Forme juridique : **SAS**

Numéro unique d'identification - (Siren) : **319 995 148**

Représentée par :

Nom : **BOUCAUD** Prénom : **Daniel**

☒ agissant en qualité de représentant(e) légal(e)

☐ étant dûment habilité(e) par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que concernant les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 31 Mars 2022

☒ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes sans réserve

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes avec réserves

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont refusé de certifier les comptes

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont été dans l'incapacité de certifier les comptes

☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant assortir la certification des comptes de réserves

Signature

